

ZAWIŁA-NIEDŹWIECKI SZEFEM IBL

Minister środowiska Maciej Nowicki 1 grudnia powołał prof. Tomasza Zawilę-Niedźwieckiego na stanowisko dyrektora Instytutu Badawczego Leśnictwa (IBL). Kadencja trwa pięć lat. Tomasz Zawila-Niedźwiecki (ur. 1954 r.) po ukończeniu studiów na Wydziale Leśnym SGGW w 1979 rozpoczął pracę w IBL, w którym w różnych okresach przepracował 8 lat. Od 1983 r. zatrudnił się w Instytucie Geodezji i Kartografii w Warszawie. Był tam m.in. zastępcą kierownika Ośrodka Przetwarzania Obrazów Lotniczych i Satelitarnych (OPOLIS), a nastę-

nie kierował Zakładem Teledetekcji oraz Zakładem Kartografii. W 1990 roku obronił w IGIK pracę doktorską. W 1988 r. odbył staż naukowy w CNRS w Montpellier we Francji. W 1994 r. uzyskał stopień doktora habilitowanego na Wydziale Leśnym SGGW na podstawie rozprawy „Ocena stanu lasu w ekosystemach zagrożonych z wykorzystaniem zdjęć satelitarnych i systemu informacji przestrzennej”. W latach 1992-2000 wykładał na kursach dla kadry kierowniczej administracji państwowej, organizowanych przez FAO, ESA



i Międzynarodowy Uniwersytet Teledetekcji (Azerbejdżan, Bułgaria, Kazachstan, Maroko, Polska i Rumunia). W 2001 r. był ekspertem-re-

cententem 5. PR UE, a w latach 2004-2005 Programu Erasmus-Mundus w ramach 6. PR. W latach 2002-2007 wykładał na Wydziale Lasu i Środowiska Uniwersytetu Nauk Stosowanych w Eberswalde (Niemcy). Jednocześnie od 2005 r. był wicedyrektorem niemieckiej części międzynarodowych studiów magisterskich „Technologie informacyjne w leśnictwie”, prowadzonych wspólnie przez SGGW i Uniwersytet w Eberswalde. W 2002 r. otrzymał nominację profesorską. Jest autorem ponad 200 publikacji naukowych.

ŹRÓDŁO: IBL

UZNANIE KWALIFIKACJI OBCOKRAJOWCÓW

Od 11 grudnia obowiązuje rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych i administracji z 13 listopada 2008 r. w sprawie stażu adaptacyjnego i testu umiejętności w toku postępowania w sprawie uznania kwalifikacji do wykonywania zawodów regulowanych w dziedzinie geodezji i kartografii (DzU nr 219, poz. 1406). Określa ono warunki, sposób i tryb odbywania stażu adaptacyjnego, nadzór nad nim oraz ocenę umiejętności, a także warunki, sposób i tryb przeprowadzania testu oraz oceny tych umiejętności i kosztów z tym związanych. Przepisy dotyczą obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, Szwajcarii oraz państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA). Staż adaptacyjny albo test umiejętności prowadzi się dla poszczególnych zawodów regulowanych w dziedzinie geodezji i kartografii. Jeżeli wnioskodawca wnosi o uznanie kwalifikacji zawodowych dla więcej niż jednego zawodu regulowanego w dziedzinie geodezji i kartografii, staż adaptacyjny albo test umiejętności przeprowadza się osobno dla każdego zawodu. Konieczność odbycia stażu adaptacyjnego albo przystąpienia do testu umiejętności stwierdza właściwy organ prowadzący postępowanie w sprawie uznania kwalifikacji w drodze postanowienia. W postanowieniu tym ustala się okres trwania stażu adaptacyjnego oraz jego program. Po otrzymaniu postanowienia wnioskodawca dokonuje wyboru między stażem adaptacyjnym a testem umiejętności i powiadamia o tym organ. Staż adaptacyjny i test umiejętności odbywają się w języku polskim. Więcej na Geoforum.pl (12 grudnia).

AW

40 MLN NA SIEDZIBĘ BGiK

W uchwalonym 11 grudnia przez Radę m.st. Warszawy budżecie na rok 2009 istotną pozycją jest adaptacja budynku przy ul. Sandomierskiej 12 (fot.) na potrzeby Biura Geodezji i Katastru. Realizacja zadania, ujętego w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym, przewidziana jest na lata 2009-2012. Rada przeznaczyła na ten cel 40 mln złotych (podstawą było zarządzenie prezydenta m.st. Warszawy nr 1589/2008 z 30 kwietnia 2008 r. w sprawie administrowania nieruchomością zabudowaną, położoną w m.st. Warszawie, przy ul. Sandomierskiej 12). Koncentracja stołecznej służby geodezyjnej i kartograficznej w jednym obiekcie biurowym ma kluczowe znaczenie dla realizacji zadań BGiK obejmujących pozyskiwanie, gromadzenie i przetwarzanie zasobów geoinformacyjnych związanych z obszarem miasta oraz prowadzenie i udostępnianie państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

KATARZYNA GŁODEK, BGiK



FOT.: JERZY PRZYWARA

ATLAS DLA NIEWIDOMYCH

GGK Jolanta Orlińska powołała zespół konsultacyjny ds. opracowania Atlasu Świata dla Niewidomych i Słabowidzących. Jego zadaniem będzie opracowanie map dla niewidomych i słabowidzących, będących kontynuacją Atlasu Geograficznego Polski i Atlasu Geograficznego Europy. Zespół będzie m.in. opiniował treść merytoryczną map i ich formę graficzną, uzgadniał stosowanie znaków umownych, zatwierdzał skróty brajłowskie oraz wielkość i krój pisma. Przewodniczką mu Katarzyna Przyszewska z GUGiK i Józef Mendruń z Polskiego Związku Niewidomych.

AB